
Σελίδα 1 

 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 
Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Ε΄ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Θεσσαλονίκη 20/11/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 34307 

 

Περίληψη της με Αριθ. Πρωτ. : 34305/20-11-2024 Διακήρυξης 

Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει τιμής) για την προμήθεια πετρελαίου 

καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών Φορολογικού Αντικειμένου στο 

Νομό Θεσσαλονίκης, αρμοδιότητας της Ε’ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, για το έτος 2025. 

 

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης 

Λαμβάνοντας υπόψη το θεσμικό πλαίσιο της παραγράφου 1.4. του αναλυτικού τεύχους της 

Διακήρυξης με Αριθ. Πρωτ.: 34305/20-11-2024  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τη διενέργεια ανοιχτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την 

προμήθεια καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις Υπηρεσίες Φορολογικού Αντικειμένου στο Νομό 

Θεσσαλονίκης, αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης ως Διατάκτη για το έτος 2025. 

Αντικείμενο του διαγωνισμού αποτελεί η προμήθεια καυσίμων (Πετρέλαιο Θέρμανσης, Πετρέλαιο 

Κίνησης, Αμόλυβδη Βενζίνη, Υγραέριο Κίνησης) για τα κτίρια και τα υπηρεσιακά αυτοκίνητα των 

υπηρεσιών φορολογικού αντικειμένου της ΑΑΔΕ στο Νομό Θεσσαλονίκης. 

Ο Διαγωνισμός περιλαμβάνει τέσσερα (4) τμήματα. Τα τμήματα και ο προϋπολογισμός που αντιστοιχεί 

σε αυτά περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΟΣ  

ΚΑΥΣΙΜΟΥ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ 

ΛΙΤΡΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

(ΜΕ Φ.Π.Α.Α) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

Α’ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

27.570,99 40.000,00 €   32.258,06 € 

Β’ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

399,50 750,00 € 604,84 €  

Γ’ ΑΜΟΛΥΒΔΗ 

ΒΕΝΖΙΝΗ 

1862,47 4.000,00 € 3.225,81 € 

Δ’ ΥΓΡΑΕΡΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 218,90 250,00 € 201,61 € 

ΣΥΝΟΛΑ   45.000,00 € 36.290,32 € 



ΑΔΑ: Ψ3ΨΣ46ΜΠ3Ζ-ΠΣΓ



Σελίδα 2 

 

Αναλυτικότερη περιγραφή των τεχνικών προδιαγραφών-ειδικών απαιτήσεων περιλαμβάνεται στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ του αναλυτικού τεύχους της Διακήρυξης. 

Τα παρεχόμενα αγαθά κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV)   

Τμήμα Διαγωνισμού Κωδικός CPV Περιγραφή 

Α’ 09135100-5 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

Β’ 09134100-8 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 

Γ’ 09132100-4 ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ 

Δ’ 
09133000-0 

ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΑΕΡΙΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ(ΥΓΡΑΕΡΙΟ) 

 

Η διάρκεια των συμβάσεων (χρόνος υλοποίησης-συμβατικός χρόνος) που θα καταρτιστούν δυνάμει του 

παρόντος διαγωνισμού ορίζεται από 01/01/2025 ή από την ανάρτηση καθεμίας τους στο ΚΗΜΔΗΣ και 

μέχρις εξαντλήσεως της σχετικής πίστωσης ή σε κάθε περίπτωση μέχρι 31/12/2025, όποιο από τα δύο 

επέλθει πρώτο, με την επιφύλαξη των άρθρων 132 και 206  του Ν. 4412/2016 και της παραγράφου 

6.2.3. της παρούσας. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ (45.000,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (καθαρή αξία 36.290,32 €, πλέον Φ.Π.Α. 8.709,68 €) και για τα 

τέσσερα τμήματα του Διαγωνισμού. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και σύμφωνα με 

τα ειδικότερα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

βάσει της τιμής, και συγκεκριμένα του μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης επί τοις εκατό (%), επί της 

νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης λιανικής τιμής πώλησης ανά λίτρο, στον νομό Θεσσαλονίκης, 

του πετρελαίου θέρμανσης, πετρελαίου κίνησης, αμόλυβδης βενζίνης και υγραερίου κίνησης (προ 

Φ.Π.Α.) κατά την ημέρα παράδοσης κάθε ποσότητας, όπως η μέση λιανική τιμή προκύπτει από το 

Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, ιστοσελίδα 

www.fuelprices.gr. Οι οικονομικοί φορείς μπορούν να υποβάλλουν προσφορές είτε για ένα είτε για 

περισσότερα τμήματα του διαγωνισμού. 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς για την συμμετοχή τους στον διαγωνισμό απαιτείται να 

διαθέτουν προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο 

(εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος 

περιλαμβάνεται στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και τις διατάξεις της Υ.Α. 64233/08.06.2021 (Β’ 

2453/09.06.2021) και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του 

ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες.  

Επισημαίνεται ότι, σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για περισσότερα από ένα τμήματα της 

σύμβασης, το ποσό της εγγύησης συμμετοχής που αντιστοιχεί σε αυτά θα καλυφθεί με ξεχωριστές 

εγγυητικές επιστολές για κάθε τμήμα. 

 

Η διαδικασία αποσφράγισης θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

http://www.fuelprices.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ3ΨΣ46ΜΠ3Ζ-ΠΣΓ



Σελίδα 3 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝIA ΛΗΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

22-11-2024 

Ημέρα Παρασκευή 

Ώρα 15:00 

09-12-2024 

Ημέρα Δευτέρα 

Ώρα 15:00 

12-12-2024 

Ημέρα Πέμπτη 

Ώρα 09:00 

Η αποσφράγιση των προσφορών περιγράφεται στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος 

βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 9 της ως άνω Υπουργικής Απόφασης. Μετά την παρέλευση της 

καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. Σε 

περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή θα ρυθμίσει τα της 

συνέχειας του διαγωνισμού με σχετική ανακοίνωσή της. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 

δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται 

στο ποσό ίσο με το 2% της εκτιμώμενης αξίας για κάθε τμήμα του Διαγωνισμού, χωρίς Φ.Π.Α., με 

στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο. Επισημαίνεται ότι, σε περίπτωση υποβολής προσφοράς 

για περισσότερα από ένα τμήματα της σύμβασης, το ποσό της εγγύησης συμμετοχής που αντιστοιχεί σε 

αυτά θα καλυφθεί με ξεχωριστές εγγυητικές επιστολές για κάθε τμήμα. 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Ειδικός Φορέας 1024-801-03222-00, από τους ΑΛΕ. 2410302001 «Αγορές 
καυσίμων θέρμανσης» και ΑΛΕ 2410301001 «Αγορές καυσίμων κίνησης».  
Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1121963 ΕΞ 

2024/24-10-2024 «Έγκριση πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης αγοράς καυσίμων θέρμανσης και κίνησης 

των Υπηρεσιών αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης για το οικονομικό έτος 2025», η υπ’ αριθ. πρωτ. Δ 

1121963 ΕΞ 2024/24-10-2024 Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης 

(ΑΔΑ:6ΥΦΓ46ΜΠ3Ζ-ΜΒΚ, ΑΔΑΜ: 24REQ015701875) και με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1124841 ΕΞ 

2024 Βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών επί απόφασης 

πολυετούς έγκρισης στον Νομαρχιακό Προϋπολογισμό του Ειδικού Φορέα 1024-801-0322200 της ΑΑΔΕ 

για το έτος 2025 και ΑΛΕ 2410302001 και ΑΛΕ 2410301001 (ΑΔΑ: ΨΞΗΤ46ΜΠ3Ζ-0ΨΕ). 

Η παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 2.1.3 του αναλυτικού τεύχους 

της διακήρυξης. Κατά τα λοιπά η διαδικασία σύναψης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης, και για τις περιπτώσεις που δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα 

διακήρυξη, θα εφαρμόζονται οι κείμενες σχετικές διατάξεις. Η δημοσίευση της διακήρυξης θα γίνει 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1.6. του αναλυτικού τεύχους της διακήρυξης. 

  Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ/Α ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ3ΨΣ46ΜΠ3Ζ-ΠΣΓ


		2024-11-20T09:12:22+0200


		2024-11-20T09:54:53+0200
	Athens




